
OBSAH
PODNIKATELÉ POTŘEBUJÍ SMYSLUPLNOU EVROPU

Chci pomoci nastavit spravedlivější prostředí pro podnikatele a snížit jejich 

administrativní zátěž, říká v rozhovoru nová europoslankyně a bývalá předsedkyně 

Krajské hospodářské komory Zlínského kraje Martina Dlabajová,

10

DOSTAT SE К EVROPSKÝM PENĚZŮM BUDE JEDNODUŠŠÍ

Ma české podnikatele čeká v příštích letech tučné sousto. Na zvýšení 

konkurenceschopnosti jejich podniků totiž Evropská unie přispěje 

až 4,316 miliardami eur, což v přepočtu činí takřka 120 miliard korun. 

Jaké jsou podmínky jejich čerpání?

16

OBCE NECHÁVAJÍ PENÍZE NA ÚČTU NEBO INVESTUJÍ 
DO DLUHOPISŮ

Jak naložit s volnými penězi řeší stále více obcí a měst v ČR. Může za to í jejich lepší 

hospodaření. To spolu s růstem jejich celkových příjmů vedlo к tomu, že obce jako 

celek bez Prahy hospodařily s rekordním přebytkem 13 miliard korun.

24

PRÁVNICKÉ OSOBY PODLE NOVÉ ÚPRAVY

V tomto díle našeho seriálu к novému občanskému zákoníku uzavíráme 

problematiku právnických osob. Mimo jiné si vysvětlíme, co se stalo s občanskými 

sdruženími a dalšími neziskovými organizacemi.

32

MEKKA A RÁJ UZBEKŮ

Uzbekistán nemá přístup к moři. V zemi se těží zemní plyn, uhlí, ropa, zlato, uran, 

stříbro, měď, zinek a molybden. Uzbekistán je druhým největším vývozcem bavlny 

na světě. Jaké jsou obchodní zvyklostí v zemi, kde o všem rozhodují státní úředníci?

58

EMANUEL MACEŠKA
Uzenář, obchodník, provozovatel biografu, filantrop a starosta.

Tím vším byl Emanuel Maceška, který za první republiky patřil к nejvýznamnějším 

tuzemským podnikatelům. Jeho doširoka rozkročená osobnost může být 

inspirací i pro dnešní generace.

64

4 www.komora.cz

http://www.komora.cz

